
１ 樋高
２ 樋高入口

３ 幸福団地前

４ 中名上公民館前

５ 今別府理容所前

中名校区公民館6

７ 中名中央

老人憩いの家前

10 中名駅前

11 日石基地前

12 中名シーメンズクラブ前

14 タイヨー喜入店

道の駅喜入

16 喜入

喜入支所

20 宮地

21 喜入中前

８

９

13 旧市

15

喜入駅18

19 喜入駅東

33 野元公民館前

22 渕田

23 弓指入口

24 弓指

25 一倉小前
27 新田

交流体験館

小田代

小田代前村

32 喜入幼稚園前

仮屋崎公民館前

37 渕田下

36 学校給食
センター前

35 ふれあい
広場前

34

一倉校区公民館26
観光農業公園

28

29

30

31

至 平川

至

知
覧

至

頴
娃 至 指宿

■ルート図の見方
喜入町・中名巡回ルート(仮称)
中名・一倉・小田代ルート(仮称)
バス停
起終点
車椅子が乗降可能なバス停6

17

見直し後のルート(案)
現行ルート ① 乗合タクシーへと変更

【運行計画の一部変更の時期】
平成３０年１０月１日（予定）

資料６

② 運行ルートの変更

喜入地域における公共交通不便地対策の一部変更(案) 月・水・金曜日運行第４号議案



公共交通不便地対策事業(喜入瀬々串地域)事業計画(案)

(1)運行形態
運行車両：セダンタイプ

（定員 4人）
運行方式：区域運行

（予約型乗合タクシー）
※公共交通不便地内の利用者の
自宅付近と運行目的地を結ぶ
もの。

(２)運行目的地
瀬々串バス停留所、瀬々串駅、中名駅前バス停留所、
旧市バス停留所、タイヨー喜入店、道の駅喜入、
喜入支所、Ａコープ喜入前

(３)運行日数
月曜日、水曜日、金曜日(12/31～1/3 は運休)

(４)運行本数
往路5便、復路 5便 計 10便（5往復）

(５)運行時間
区分 出発場所 便 出発時刻

往路 利用者の自宅

１ 8:20
２ 9:10
３ 10:20
４ 12:10
５ 15:10

復路

Ａコープ喜入前
喜入支所
道の駅喜入
タイヨー喜入店
旧市バス停留所
中名駅前バス停留所
瀬々串駅
瀬々串バス停留所

１ 9:40

２ 11:00

３ 13:40
４ 15:40
５ 16:40

※出発時刻は、タクシーが最初に向かう出発場所における時刻

(６)運賃
150円

(７)利用方法
事前予約が必要
（各便の予約締切時間は、運行事業者と調整後に決定）

車両イメージ

錫山地域で導入している乗合タクシー

0 200 1,000
m

道の駅喜入

瀬々串駅

タイヨー喜入店

喜入支所

：運行目的地

バス路線凡例
：路線バス
：コミュニティバス（廃止）
：コミュニティバス（継続）
：バス停

施設凡例
■：市役所・支所
■：文化施設
■：教育施設
■：病院・診療所・歯科診療所
■：福祉施設
■：大規模商業施設
■：スーパー
■：コンビニエンスストア
■：銀行
■：郵便局

（あいばす樋高バス停留所）

瀬々串バス停留所

喜入瀬々串地域

Ａコープ喜入前

旧市バス停留所

中名駅前バス停留所



月・水・金曜日運行

１ 樋高
２ 樋高入口

３ 幸福団地前

４ 中名上公民館前

５ 今別府理容所前

中名校区公民館6

７ 中名中央

老人憩いの家前

10 中名駅前

11 日石基地前

12 中名シーメンズクラブ前

14 タイヨー喜入店

道の駅喜入

16 喜入

喜入支所

20 宮地

21 喜入中前

８

９

13 旧市

15

喜入駅18

19 喜入駅東

33 野元公民館前

22 渕田

23 弓指入口

24 弓指

25 一倉小前
27 新田

交流体験館

小田代

小田代前村

32 喜入幼稚園前

仮屋崎公民館前

37 渕田下

36 学校給食
センター前

35 ふれあい
広場前

34

一倉校区公民館26
観光農業公園

28

29

30

31

至 平川

至

知
覧

至

頴
娃 至 指宿

■ルート図の見方
喜入町・中名巡回ルート(仮称)
中名・一倉・小田代ルート(仮称)
バス停
起終点
車椅子が乗降可能なバス停6

17

見直しルート及び運行時刻表(案)

※運行時刻表については、

現段階での案です。

喜入地域あいばす運行計画一部変更(案)について

9 老人憩の家前 12:00 18:25 36 小田代前村 7:08 12:58
10 中名駅前 12:01 18:26 35 小田代 7:08 12:58
11 日石基地前 12:02 18:27 34 観光農業公園 7:11 13:01
8 シーメンズクラブ前 12:03 | 33 交流体験館 7:13 13:03
7 中名中央 12:04 | 32 新田 7:16 13:06
6 中名校区公民館 12:04 | 31 一倉校区公民館 7:17 13:07
5 今別府理容所前 12:05 | 30 一倉小前 7:18 13:08
4 中名上公民館前 12:06 | 29 弓指 7:19 13:09
3 幸福団地前 12:07 | 28 弓指入口 7:20 13:10
2 樋高入口 12:09 | 27 渕田 7:23 13:13
1 樋高 12:13 | 26 喜入中前 7:25 13:15

10 中名駅前 12:15 | 25 宮地 7:28 13:18
11 日石基地前 12:16 | 23 喜入駅 7:31 13:21
12 中名 12:17 18:28 21 喜入支所 7:32 13:22
13 旧市 12:18 18:29 20 喜入 7:33 13:23
14 タイヨー喜入店 12:19 18:30 19 道の駅喜入 7:36 13:26
15 道の駅喜入 12:20 18:31 18-2 タイヨー喜入店 7:37 13:27
16 喜入 12:23 18:34 18 旧市 7:38 13:28
17 喜入支所 12:24 18:35 17 中名 7:39 13:29
18 喜入駅 12:25 18:36 16 日石基地前 7:40 13:30
20 宮地 12:28 18:39 15 中名駅前 7:41 13:31
21 喜入中前 12:31 18:42 6 樋高 | 13:33
22 渕田 12:33 18:44 7 樋高入口 | 13:37
23 弓指入口 12:36 18:47 8 幸福団地前 | 13:39
24 弓指 12:37 18:48 9 中名上公民館前 | 13:40
25 一倉小前 12:38 18:49 10 今別府理容所前 | 13:41
26 一倉校区公民館 12:39 18:50 11 中名校区公民館 | 13:42
27 新田 12:40 18:51 12 中名中央 | 13:42
28 交流体験館 12:43 18:54 13 シーメンズクラブ前 | 13:43
29 観光農業公園 12:45 18:56 16 日石基地前 | 13:44
30 小田代 12:48 18:59 15 中名駅前 | 13:45
31 小田代前村 12:48 18:59 14 老人憩の家前 7:42 13:46

中名・一倉・小田代ルート（仮称）

番号 バス停留所名 4便 8便 バス停留所名 1便 5便番号

9 老人憩の家前 8:00 9:25 14:10 15:40
10 中名駅前 8:01 9:26 14:11 15:41
11 日石基地前 8:02 9:27 14:12 15:42
8 シーメンズクラブ前 8:03 9:28 14:13 15:43
7 中名中央 8:04 9:29 14:14 15:44
6 中名校区公民館 8:04 9:29 14:14 15:44
5 今別府理容所前 8:05 9:30 14:15 15:45
4 中名上公民館前 8:06 9:31 14:16 15:46
3 幸福団地前 8:07 9:32 14:17 15:47
2 樋高入口 8:09 9:34 14:19 15:49
1 樋高 8:13 9:38 14:23 15:53

10 中名駅前 8:15 9:40 14:25 15:55
11 日石基地前 8:16 9:41 14:26 15:56
12 中名 8:17 9:42 14:27 15:57
13 旧市 8:18 9:43 14:28 15:58
14 タイヨー喜入店 8:19 9:44 14:29 15:59
15 道の駅喜入 8:20 9:45 14:30 16:00
16 喜入 8:23 9:48 14:33 16:03
17 喜入支所 8:24 9:49 14:34 16:04
19 喜入駅東 8:25 9:50 14:35 16:05
20 宮地 8:28 | 14:38 |
21 喜入中前 8:31 | 14:41 |
37 渕田下 8:33 | 14:43 |
36 学校給食センター前 8:35 | 14:45 |
35 ふれあい広場前 8:37 | 14:47 |
34 仮屋崎公民館前 8:39 | 14:49 |
33 野元公民館前 8:42 | 14:52 |
32 喜入幼稚園前 8:44 | 14:54 |
18 喜入駅 | 9:50 | 16:05
32 喜入幼稚園前 | 9:51 | 16:06
33 野元公民館前 | 9:53 | 16:08
34 仮屋崎公民館前 | 9:56 | 16:11
35 ふれあい広場前 | 9:58 | 16:13
36 学校給食センター前 | 10:00 | 16:15
37 渕田下 | 10:02 | 16:17
21 喜入中前 | 10:04 | 16:19
20 宮地 | 10:07 | 16:22
18 喜入駅 8:45 | 14:55 |
19 喜入駅東 8:45 10:10 14:55 16:25
17 喜入支所 8:46 10:11 14:56 16:26
16 喜入 8:47 10:12 14:57 16:27
15 道の駅喜入 8:50 10:15 15:00 16:30
14 タイヨー喜入店 8:51 10:16 15:01 16:31
13 旧市 8:52 10:17 15:02 16:32
12 中名 8:53 10:18 15:03 16:33
11 日石基地前 8:54 10:19 15:04 16:34
10 中名駅前 8:55 10:20 15:05 16:35
1 樋高 8:57 10:22 15:07 16:37
2 樋高入口 9:01 10:26 15:11 16:41
3 幸福団地前 9:03 10:28 15:13 16:43
4 中名上公民館前 9:04 10:29 15:14 16:44
5 今別府理容所前 9:05 10:30 15:15 16:45
6 中名校区公民館 9:06 10:31 15:16 16:46
7 中名中央 9:06 10:31 15:16 16:46
8 シーメンズクラブ前 9:07 10:32 15:17 16:47

11 日石基地前 9:08 10:33 15:18 16:48
10 中名駅前 9:09 10:34 15:19 16:49
9 老人憩の家前 9:10 10:35 15:20 16:50

喜入町・中名巡回ルート（仮称）

番号 バス停留所名 2便 3便 6便 7便


